
Dohoda o zajištění provozování veřejného pohřebiště

uzavřená podle ustanovení 5 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“).

Smluvní strany:

Obec Příčovy
se sídlem Příčovy č. p. 14, 264 01 Příčovy
ICO 00473880
zastoupená panem Pavlem Kymlou, starostou obce
(dále jen „objednatel“)

a

Město Sedlčany
se sídlem náměstí T. G. Masaryka č. p. 32,
264 80 Sedlčany
IČO 00243272
zastoupené panem Ing. MiroslavemHolzelem, starostou města
(dále jen „provozovatel pohřebiště“)

za účasti

Sedlčanské technické služby, s. r. o.
se sídlem Sedlčany, ulice Karla Hynka Máchy č. p. 651
264 01 Sedlčany
IČO 27167127
zastoupena panem Jiřím Daňkem, jednatelem společnosti
(dále jen „správce pohřebiště“)

uzavřely tuto

Dohodu o zajištění provozováníveřejného pohřebiště
(dále V textu též „dohoda“)

Článek 1

Předmět dohody
1. Zajištění provozování a správy veřejného pohřebiště u provozovatele pohřebiště
prostřednictvím správce pohřebiště pro objednatele, který aktuálně nemůže zřídit a zajistit
provozování vlastního veřejného pohřebiště v územním obvodu své působností pro zesnulé
občany obce.

2. Zřízení a zajištění hrobového místa pro ukládání zpopelněných lidských ostatků (případně
jednoho boxu v kolumbáriu), a to za účelem provedení tzv. slušnéhopohřbení — sociální pohřeb



(pohřbení dle ustanovení 5 5 odst. 1 a 2 zákona o pohřebnictví). Dále pro případ sociálního
pohřbu při zajištění naplnění posledního pořízení na uložení lidských pozůstatků do hrobu
provozovatel ve spolupráci se správcem veřejného pohřebiště zajistí další hrobové místo,
a to na základě nájemní smlouvy uzavřenémezi správcempohřebiště a objednatelem, případně
na základě dodatku k nájemní smlouvě na hrobové místo pro ukládání zpopelněných lidských
ostatků.

3. Předmět této dohody nezasahuje do již uzavřených uživatelskýchvztahů (nájemních vztahů),
které jsou realizovány ve vztahu mezi správcem pohřebiště a uživateli jednotlivých hrobových
míst na veřejném pohřebišti.

Článek 2
Práva a povinnosti provozovatele a objednatele

l. Provozovatel pohřebiště se zavazuje provozovat veřejné pohřebiště pro objednatele
prostřednictvím a výkonem správy hřbitova s náležitou péči a ve stejném rozsahu služeb,
v jakém provozuje pohřebiště pro sebe, a to podle Rádu pro pohřebiště v Sedlčanech.

2. Smlouvy o nájmu hrobového místa (hrobových míst) budou na základě této Dohody
o zajištění provozování veřejného pohřebiště uzavírány výhradně mezi nájemcem
a ustanoveným správcem veřejného pohřebiště.

3. Za řádné provozování pohřebiště (zejména se rozumí společných prostorů, zeleně a zařízení
i poskytovaných služeb) za objednatele bude objednatel provozovateli přispívat na úhradu
provozních nákladů dle podmínek stanovených v článku 3 této dohody.

4. Objednatel na své náklady zajišťuje tzv. sociální pohřeb ve smyslu naplnění ustanovení 5 5

odst. 1 a 2 zákona o pohřebnictví, tedy zajišťuje a vypravuje slušné pohřbení, k čemuž
poskytuje provozovatel v součinnosti se správcempohřebiště hrobovémísto určené k pohřbení,
resp. uložení urny s lidskými ostatky na veřejném pohřebišti Sedlčany (Na Církvičce).

5. Objednatel na své náklady dále kontinuálně zajišťuje údržbu a úklid hrobového místa a jeho
hrobového příslušenství.

Článek 3

Platební podmínky
1. Příspěvek na úhradu provozních nákladů se sjednává v částce 10 000,00 Kč za každý
kalendářní rok.

2. Příspěvek na úhradu provozních nákladů zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu
na účet provozovatele pohřebiště na základě faktury vystavené provozovatelem pohřebiště.

3. Pro zajištění plnění této dohody a kontinuity služeb bude provozovatelem faktura k úhradě
příspěvku provozních nákladů na kalendářní rok pro ten který daný rok vystavována vždy
do konce měsíce dubna.

4. Pokud bude tato dohoda účinná k jinému datu než k 1. lednu nebo bude vypovězena, zaplatí
objednatel provozovateli pohřebiště poměrnou část roční odměny ve výši 1/12 roční odměny



za každý započatý měsíc, ve kterém provozovatel provozoval veřejné pohřebiště
pro objednatele, ato bez ohledu na tlecí dobu pro případ uložení lidských pozůstatků do hrobu.

5. Poměrnou část odměny zaplatí objednatel na základě faktury, kterou je provozovatel
pohřebiště oprávněn vystavit nejdříve v den účinnosti této dohody nebo v den doručení
výpovědi.

6. Smluvní strany sjednávají inflační doložku, kterou lze uplatnit na základě prostého sdělení
provozovatele objednateli spolu s vystavením účetního dokladu na jeho úhradu (faktury),
v termínu doručení objednateli nejpozději do dne 30. dubna, přičemž pro případné zvýšení
příspěvku na úhradu provozních nákladů provozovatel využije zveřejněné informace Českého
statistického úřadu za předchozí kalendářní rok ohledně inflace spotřebitelských cen.

7. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dní ode dne prokazatelného
doručení faktury objednateli.

Článek 4
Doba trvání dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami. K účinnosti této dohody je vyžadováno její schválení V příslušných
orgánech obou obcí v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozděj ších předpisů.

2. Každá ze smluvních stranmůže bez uvedení důvodů smlouvu vypovědět ve lhůtě tří měsíců.
Výpovědní doba tří měsíců počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Článek 5
Schvalovací doložky

Tato Dohoda o zajištění provozování veřejného pohřebiště byla schválena:
- Usnesením Rady města Sedlčany dne 18. srpna 2021 zn. RM 68-1192/2018-2022.

- Usnesením Zastupitelstva obce Příčovy č. „3 [Z./[.XZÝ ........ ze dne „71.2.12921 .....

Clánek 6
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana / účastník dohody obdrží po jednom vyhotovení & jedno vyhotovení obdrží
příslušný Krajský úřad Středočeského kraje. Distribuci této dohody na Krajský úřad
Středočeského kraje zajistí objednatel (obec Příčovy).

2. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Vztahy neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů.



4. Nedílnou součástí této dohody je Řád pro pohřebiště V Sedlčanech a Nájemní smlouva
k obecnímu hrobu Příčovy č. ... (místu pro ukládání zpopelněných lidských ostatků).

Příčovy, dne 2.0... ČI./ZT: 2021 Sedlčany, dne (“X“
. . T*. ; . . . . 2021

Pave Kymla, starosta Ing. Miroslav Holzel, tarosí

Obec Příčovy Město Sedlčany

Objednatel Provozovatel

nr xxx

Sedlčany, dne rí—T'í .“;Í“ ...... 2021

Jiří D ěk, jednatel společnosti

Sedlčans é technické služby, s.r.o.

Správce veřejnéhopohřebiště

Přílohy:

1. Řád pro pohřebiště v Sedlčanech
2. Nájemní smlouva k obecnímu hrobu Příčovy č. (místo pro ukládání zpopelněných

lidských ostatků pro případ zajištění slušného pohřbu)



PKILOHA KE SMLOUVE C. 1

w
XT,/f

SEDLČSLNY

MĚSTO SEDLČANY
Nařízení města Sedlčany č., 1/2329

Město Sedlčany
jako provozovatel veřejného pohřebiště podle % 16 odst. 1 zákona č, 256/2801 Sb,
o pohřebnictvía o změně některých zákonů, ve znění oozdějších předpisů (dále jen

...a

E\)

ix;

„zákon o pohřebních/ŠŠŠ),
vydává v souladu s ustanovením š: 19 citovaného zakona

Řád pro pohřebiště v Sedlčanech
Rada města Sedlčany schválila tento Řád veřejného pohřebiště obce na svém zasedání dne 2. září
2020.

Tento Řád veřejného pohřebiště (dale iež „Řácl“) se vydává po předchozím souhlasu Krajského
úřadu Středočeského kraje v Praze ze dne 26. Sipna 202%, vydaného pod č. j. i1539l/2020/KUSK

Článek 1

Uvodní ustanovení

Provozování pohřebiště je nedílnou součástí veřejné infrastruktuiy a službou ve veřejném zájmu
v samostatnépůsobnosti obce.
Provozovatelemveřejného pohřebiště je město Sedlčany, lČO 00243272, namesti T. G. Masaryka
32, 264 80 Sedlčany, http://W\W.mesto-sedlcany.cz, e—mail:

Správcem veřejného pohřebišiě jsou Sedlčanske' technické služby, s. r. 0., K. H. Máchy 65l,
264 01 Sedlčany, IČO 27167127, www.sissedlcanyez,e-vnail:

„
Článek 2

Působnost Radu veřejného pohřebiště

Ustanoveni tohoto Řadu se vztahuje na veřejné pohřebiště ve městě Sedlčany, katastrální území
Sedlčany, pozemek parc. č, l262, parc. č. 2981/3, parc. č. 29Sl/l0, parc. č 2981/67,
parc. č. 2981/68, parc. č. 2981/69 aparo. č. 2981/70, jehož součástíjsou:

místa pro ukládání lidských pozůstatků do hrobu;
místa pro ukládání lidských pozůstatků do hrobek;
místa pro ukládání zpopelněných lidských ostatků v umáoh;
studna.

Vnější hranice tohoto pohřebiště jsou vymezeny zdmi & kovovými vraty.

Řád je závazný pro provozovatele/správce a dále pro subjekty, zajišťující pohřební služby, pro
obstaravatele pohřebních a jiných úkonů, nájemce. hrobových a urnových mist, objednavatele
& zhotovitele služeb, návštěvníky pohřebiště včetně osob, které zde s prokazatelným souhlasem
správce pohřebištěnebo nájemce provádějí prace a pro ostatní veřejnost.





















y_a

U.)

Dnem nabytí

Článek 12
Dstatoí ustanovení

Právní vztahy neupravené tímto Řádem, vztahující se k provozování pohřebiště, se řídí zákonem
o pohřebních/í.

Pokud se ' ísenm'? s k rot/adí doručenkou na adresu máte:/nee místa na ' ob_řebíští, platí ůkce5 ? J . _

doruceni uplynutím posledního dne úložní íhůty u pošty.

Kontrolu dodržování tohoto Radu provádí pověřený pracovník obce. Výjimku z Radu pobšebíště
dle individuální dohody může schválit provozovatel pohřebiště.

?okud pohřebiště, nebo jeho část, včetně hrobových zařízení, jsou zapsány v seznamu kulturních
památek, nebo se nacházeš na území památkového zajmu, čí jsou v seznamu vátečoýoh hrobů
a pohřebišť, vztahují se na péči o ně zviášmí právní předpisy.

Clanek 13
Zrušující ustanovení

čžmostí tohoto schváleného Radu pohřebiště se zrušuje v ceíem rozsahu Rádú
pro pohřebiště ze dne 17. března 2010.

E\)

Ciánek 14
Závěrečné ustanovení

Tento Rád je účítmý ode dne '5„ z 'ří 2020, a to z důvodu oaíéhave'ho obecného zajmu.

Rád veřejného pohřebiště bude vyvěšen na úřední desce Města Sedlčany po dobu patnácti. dnů
a po celou dobu platnosti tohoto Radu na pohřebišti na místě obvyklém.

V Sedlčanech dne:

Mgr. Zdeněk Šimeček Ing. Miroslav Hetzel
místostarosta starosta



. „n.—.n .n n:. JIViLUUVC k.. &

Smlouva o nájmu hrobového místa, uzavřená podle Š 25 zákona č.
256/2001 Sb., () pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění

zákona č. 479/2001 Sb.

Pronajímatel: Město Sedlčany, IČO: 00243272, nám T.G.M. 32, Sedlčany
zastoupené správcemhřbitova
Sedlčanskýmítechnickými službamisro
K. H. Máchy 651
264 01 Sedlčany
IČO: 27167127
DIČ: CZ27167127
Bankovní spojení:

Nájemce: Obec Příčovy
Příčovy 14
264 01 Sedlčany
IČO: 005388

Uzavírají smlouvu o nájmu hrobového místa na dobu

Od .................... do ......................
I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvyje nájem hrobovéhomísta na veřejnémpohřebišti — pohřebiště Sedlčany.

Řada: ................ Číslo hrobu: ...................... Tlecí doba 10 let.

2. Cena za nájem hrobovéhomísta se skládá z nájemného a úhrady služeb spojených s nájmem.
Cena je splatná předem na celou dobu trvání nájmu.

3. Cena za nájem a za služby s nájmem spojenéje stanovena ve výši:

pro hrobové místo celkem 16,70 Kč/m2/rok, ztoho:
nájemné: 4,20 Kč/m2/rok
služby s nájmem spojené : 12,50 Kč/m2/rok vč. DPH
to znamená:
Jednohrob: (2,4m2) 40 Kč/rok
Nájemné: 10 Kč/rok
Služby s nájmem spojené: 30 Kč/rok

Dvojhrob: (4,8m2) 80 Kč/rok
Nájemné: 20 Kč/rok
Služby s nájmem spojené: 60 Kč/rok

pro urnové místo celkem: SO,-Kč/m2/rok, ztoho:
nájemné: 12,50Kč/m2/rok
služby s nájmem spojené: 37,50kč/m2/rok vč. DPH



II.

III.

saw

90

to znamená:

Urnovémísto: (0,8m2) 40 Kč/rok
Nájemné: lO Kč/rok
Služby s nájmem spojené: 30 Kč/rok

Pro hrobky celkem: 20,80Kč/m2/rok ztoho:
nájemné: 8,30Kč/m2/rok
služby s nájmem spojené: 12,50Kč/m2/rokvč. DPH

Povinnosti pronajímatele

l. Pronajímatel se zavazuje:
a) předat nájemci k užívání vyznačené, číselně označené hrobové místo
b) umožnit nájemci vybudování hrobového zařízení hrobu nebo hrobky a užívání

hrobového místa a zařízení pohřebiště v souladu s podmínkami stanovenými řádem
pohřebiště (městský hřbitov Sedlčany)

2. Pronajímatel neodpovídá za škody způsobené na hrobovém zařízení způsobené třetí
osobou nebo vyšší mocí.

Povinnosti nájemce

Nájemce je povinen užívat hrobové zařízení v souladu s platným řádem veřejného pohřebiště
v Sedlčanech. Nájemce hrobovéhomísta je vlastníkem hrobového zařízení.
Nájemce je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu pronajatého hrobovéhomísta a
hrobového zařízení v rozsahu a způsobem upraveným řádem pohřebiště a plnit další
povinnosti nájemce hrobovéhomísta tímto řádem stanovené.
Nájemce je povinen neprodleně oznámit provozovateli pohřebiště veškeré změny údajů
potřebných pro vedení evidence veřejného pohřebiště.
Nájemce má právo užívat hrobovémísto na základě této smlouvy, po dobu, po kterou je
smlouva sjednaná, nejméně však po dobu určené tlecí doby, která je určena pro dané
pohřebiště (V tomto případě 10 let).
Nájemce je povinen uhradit nájemné za hrobové místo.
Nájemce je povinen užívat hrobové místo pouze ke sj ednanému účelu.
V případě pohřbu dalších lidských ostatků na propůjčené hrobové místo je nájemce povinen
uzavřít novou smlouvu nebo dodatek k již podepsané smlouvě.
Nájemce je povinen strpět číselné označení hrobového místa.
Nájemce je povinen vybudovat hrobové zařízení nejpozději do 6 měsíců od uzavření
této smlouvy.

10. Nájemce je povinen strpět uložení zeminy ze sousedního kopaného hrobu

IV.

nad vlastním hrobem v nádobě k tomu určené, s tím, že po dokončení prací bude
vše uvedeno do původního stavu.

Ostatní ustanovení

Nájemce hrobového místa souhlasí s tím, aby údaje uvedené dle 521 zákona o pohřebnictví
v evidenci pohřebiště byly použity k zasílání informací souvisejících s užívánímmísta
oprávněným osobám.

Ve věcech této smlouvy s výjimkou jejího měnění, doplňování nebo ukončení je oprávněn za



VI.

pronajímatele jednat zmocněný zástupce: .........................

Pokud se písemnost doručuje do vlastních rukou na adresu nájemce uvedenou v záhlaví
smlouvy, považuje se zásilka za doručenou uplynutím posledního dne ukládací lhůty u pošty.

Sankce

Porušení obecně závazné vyhlášky městského úřadu č. 39/02 bude postihováno podle zákona
o přestupcích a zákona o obcích.

Další ustanovení smlouvy

Je-li nájemcem fyzická osoba, přechází nájemné na její dědice. Je-li nájemcem právnická
osoba, přechází nájem na jejího právního nástupce. Dědic nebo právní nástupce nájemce je
povinen sdělit provozovateli pohřebiště nové údaje potřebné pro vedení evidence veřejného
pohřebiště.
Provozovatel pohřebiště může odstoupit od smlouvy o nájmu hrobového místa, kde dosud
neuplynula stanovená tlecí doba, pokud nájemce neuhradí dlužné nájemné do 3 měsíců ode
dne, kdy ho k tomu provozovatel písemně vyzval.
Provozovatel pohřebiště je povinen písemně upozornit nájemce na skončení sjednané doby
nájmu. Není-li mu trvalý pobyt nebo sídlo nájemce znám, uveřejní tuto informaci na
informační tabuli veřejného pohřebiště způsobem v místě obvyklým. Jestliže nájemce podá
před uplynutím sjednané doby nájmu návrh na její prodloužení, může provozovatel pohřebiště
jeho návrh odmítnout v případě, že:

a) nájemce neplní své povinnosti dle hřbitovního řádu
b) nájemce neuhradil dlužné nájemné dle smlouvy
c) má-li být veřejné pohřebiště zrušeno

Pokud si nájemce po skončení nájmu neodebere hrobové zařízení včetně urny, postupuje
provozovatel dle 520 zákona č. 256/2001 Sb.
Jedna fyzická nebo právnická osoba si může pronajmout na své jméno pouze jedno
hrobové místo (jednohrob, dvojhrob apod.)
Nájemce tímto uděluje souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění, jakož i nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie ze dne
27.4.2016, č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“), se
zpracováním svých osobních údajů: jména a příjmení, data narození a adresy trvalého či
jiného bydliště, případně telefonního a emailového kontaktu, bude-li nájemcem pronajímateli
poskytnut, které je nutné zpracovávat zejména za účelem vedení evidence o užívání předmětu
nájmu _ hrobového místa, a zasílání písemností v souvislosti s touto smlouvou, anebo správy
vzniklých pohledávek pronajímatele za nájemcem vzniklých na základě této smlouvy. Tyto
údaje budou pronajímatelem zpracovávány po dobu trvání této smlouvy a po dobu dalších 10
let ode dne zániku této smlouvy v případě existence pohledávky pronajímatele za nájemcem
ke dni zániku této smlouvy, ato až do úplného uhrazení pohledávky pronajímatele nájemcem.

Nájemce prohlašuje, že byl pronajímatelem při uzavření této smlouvy seznámen s platnou právní
úpravou na úseku ochrany osobních údajů. Nájemce zejména bere na vědomí, že má právo:

na pronajímateli požadovat informaci, jaké jeho osobní údaje a jak pronajímatel zpracovává,
požadovat po naplnění účelu této smlouvy výmaz osobních údajů,
vzít souhlas se zpracováním osobních údajů zpět,
obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů v případě pochybností o dodržování povinností
souvisejících se zpracováváním osobních údajů.



VII. Závěrečná ustanovení

>.; Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána

dle pravdivých údajů a podle jejich pravé a svobodné vůle.
4. Znění smlouvy bylo schváleno radou města Sedlčany.

V Sedlčanech dne ........................

Nájemce Pronajímatel


